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or credited to a beneficiary upon his 
attaining a specified age or ages, sub-
ject to certain restrictions (see 
§ 1.665(b)–2(b)(3)). Therefore, a distribu-
tion from a trust in a taxable year be-
ginning after December 31, 1968, will 
not be subject to the tax imposed under 
section 668(a)(2) to the extent such dis-
tribution would be allocated to a pre-
ceding taxable year of the trust begin-
ning before January 1, 1969, if such dis-
tribution would have qualified under 
the provisions of § 1.665(b)–2(b)(3) had it 
been made in a taxable year of the 
trust to which such section was appli-
cable. 

(4) Certain final distributions. Para-
graph (4) of section 665(b) as in effect 
on December 31, 1968, provided an ex-
clusion from the definition of an accu-
mulation distribution for amounts 
properly paid or credited to a bene-
ficiary as a final distribution of the 
trust if such final distribution was 
made more than 9 years after the date 
of the last transfer to such trust. 
Therefore, amounts properly paid or 
credited to a beneficiary as a final dis-
tribution of a trust in a taxable year of 
a trust beginning after December 31, 
1968, and before January 1, 1974, will 
not be subject to the tax imposed under 
section 668(a)(2) to the extent such dis-
tribution would be allocated to a pre-
ceding taxable year of the trust begin-
ning before January 1, 1969, if such 
final distribution was made more than 
9 years after the date of the last trans-
fer to such trust. The provisions of this 
subparagraph may be illustrated by the 
following example:

Example. A trust on a calendar year basis 
was established on January 1, 1958, and no 
additional transfers were made to it. On Jan-
uary 1, 1973, the trustee terminates the trust 
and on the same day he makes a final dis-
tribution to the beneficiary, B. The distribu-
tion is an accumulation distribution that 
may be allocated under section 666(a) to 1968, 
1969, 1970, 1971, and 1972 (the 5 preceding tax-
able years as defined in § 1.665(e)–1A). Be-
cause more than 9 years elapsed between the 
date of the last transfer to the trust and the 
date of final distribution, the distribution is 
not taxed under section 668 (a) (2) to the ex-
tent it would be allocated to 1968 under sec-
tion 666(a).
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§ 1.665(c)–1A Special rule applicable to 
distributions by certain foreign 
trusts. 

(a) In general. Except as provided in 
paragraph (b) of this section, for pur-
poses of section 665 any amount paid to 
a U.S. person which is from a payor 
who is not a U.S. person and which is 
derived directly or indirectly from a 
foreign trust created by a U.S. person 
shall be deemed in the year of payment 
to the U.S. person to have been di-
rectly paid to the U.S. person by the 
trust. For example, if a nonresident 
alien receives a distribution from a for-
eign trust created by a U.S. person and 
then pays the amount of the distribu-
tion over to a U.S. person, the payment 
of such amount to the U.S. person rep-
resents an accumulation distribution 
to the U.S. person from the trust to the 
extent that the amount received would 
have been an accumulation distribu-
tion had the trust paid the amount di-
rectly to the U.S. person in the year in 
which the payment was received by the 
U.S. person. This section also applies 
in a case where a nonresident alien re-
ceives indirectly an accumulation dis-
tribution from a foreign trust created 
by a U.S. person and then pays it over 
to a U.S. person. An example of such a 
transaction is one where the foreign 
trust created by a U.S. person makes 
the distribution to an intervening for-
eign trust created by either a U.S. per-
son or a person other than a U.S. per-
son and the intervening trust distrib-
utes the amount received to a non-
resident alien who in turn pays it over 
to a U.S. person. Under these cir-
cumstances, it is deemed that the pay-
ment received by the U.S. person was 
received directly from a foreign trust 
created by a U.S. person. 

(b) Limitation. In the case of a dis-
tribution to a beneficiary who is a U.S. 
person, paragraph (a) of this section 
does not apply if the distribution is re-
ceived by such beneficiary under cir-
cumstances indicating lack of intent 
on the part of the parties to cir-
cumvent the purposes for which section 
7 of the Revenue Act of 1962 (76 Stat. 
985) was enacted. 
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